
证券代码：688793        证券简称：倍轻松         公告编号：2023-012 

 

深圳市倍轻松科技股份有限公司 

2022 年度业绩快报暨业绩预告更正公告 

 

 

深圳市倍轻松科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 1 月 31

日、2023 年 2 月 28 日分别在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了公

司 2022 年年度业绩预告、2022 年度业绩快报公告，现对以上公告相关内容修正

如下。 

一、修订前后 2022 年度主要财务数据和指标 

                                                      单位：万元 

 

项目 

本报告期 

上年同期 

修正后的

增减变动

幅度

（％） 

修正前 

（业绩预告） 

修正前 

（业绩快报） 
修正后 

营业总收入 
89,000.00到

91,000.00 
90,076.26 89,585.89 118,953.96 -24.69 

营业利润 不适用 -13,141.82 -14,720.31 10,585.67 -239.06 

利润总额 不适用 -13,165.80 -14,706.86 10,589.70 -238.88 

归属于母公司所

有者的净利润 

-12,000.00到-

9,500.00 
-11,552.69 -12,443.23 9,186.19 -235.46 

归属于母公司所

有者的扣除非经

常性损益的净利

润 

-12,500.00到-

10,000.00 
-12,030.57 -13,102.25 7,669.00 -270.85 

基本每股收益

（元） 
不适用 -1.87 -2.02 1.74 -216.09 

加权平均净资产

收益率 
不适用 -19.40% -21.93% 21.74% 

减少43.67个

百分点 

 本报告期末 修正后的

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。 



修正前 

（业绩预告） 

修正前 

（业绩快报） 
修正后 本报告期初 

增减变动

幅度

（％） 

总 资 产 不适用 81,269.82 79,902.27 96,087.64 -16.84 

归属于母公司的

所有者权益 
不适用 48,273.13 47,250.24 65,533.06 -27.90 

股    本 不适用 6,164.00 6,164.00 6,164.00 - 

归属于母公司所

有者的每股净资

产（元） 

不适用 7.83 7.67 10.63 -27.85 

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数； 

2、上述数据均以合并报表数据填列，最终结果以公司 2022 年年度报告为

准。 

二、修正原因说明 

随着 2022 年年度报告编制工作的深入以及审计工作的推进，在与年审会计

师事务所深入沟通后，基于谨慎性原则，公司对 2022 年度业绩进行修正，修正

主要原因如下： 

1、补充确认信用减值损失约 302 万，主要是由于公司线下门店布局的调

整，公司对部分门店在合约期内提前撤店，相关押金预计无法收回。  

2、本着谨慎性原则，公司就存货跌价准备计提金额进行了重新的测算，对

此部分补充确认存货跌价损失 470 万。 

3、公司投资的联营企业经营不善，公司以权益法核算确认投资损失，影响

金额约 407 万。 

三、风险提示 

本次更正后的数据已经年审会计师事务所预审计，公司与年审会计师事务所

就本次更正事项不存在重大分歧。具体财务数据将在 2022 年年度报告中详细披

露，敬请投资者注意投资风险。 

四、其他说明事项 

因本次更正给投资者带来的不便，公司深表歉意。公司将以此为鉴，在以后

的工作中进一步加强会计核算工作以及与年审会计师事务所的沟通，以避免类似

情况发生。敬请广大投资者谅解。 

 



特此公告。 

 

深圳市倍轻松科技股份有限公司董事会 

2023年 4月 21日 


